
Verordnung der Polizeiinspektion Halle (Saale) 
zur 2.Änderung der Verordnung über die Einrichtung einer Waffenverbotszone 

in Halle (Saale) im Bereich Riebeckplatz (WaffVZ-VO HAL Riebeckplatz)

Aufgrund des § 42 Abs. 5 Sätze 1 und 4 und Abs. 6 Sätze 1 und 4 des Waffengesetzes vom 
11. Oktober 2002 (BGBl. I S. 3970, 4592; 2003 I S. 1957), zuletzt geändert durch Artikel 228 
der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328), in Verbindung mit § 1 der Verordnung 
zur Übertragung von Verordnungsermächtigungen nach dem Waffengesetz vom 
14. April 2020 (GVBI. LSA S. 189) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Übertragung der 
Verordnungsermächtigung zum Verbot oder zur Beschränkung des Führens von Waffen vom 
29. April 2020 (GVBI. LSA S. 218) wird verordnet:

Die Verordnung der Polizeiinspektion Halle (Saale) zur Einrichtung einer 
Waffenverbotszone in Halle (Saale) im Bereich Riebeckplatz vom 3. Dezember 2020 
(Amtsblatt des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt vom 15. Dezember 2020, 
Anlage zum Amtsblatt 12/2020) in der Fassung vom 05. Januar 2021 (Amtsblatt des 
Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt vom 15. Januar 2021, Anlage zum 
Amtsblatt 01/2021) wird wie folgt geändert:

Der Geltungsbereich gemäß § 1 der WaffVZ-VO HAL Riebeckplatz wird um die 
räumlichen Bereiche des Hans-Dietrich-Genscher-Platzes, des Hauptbahnhofes und 
eines Teiles der Ernst-Kamieth-Straße in der Stadt Halle (Saale) erweitert.

Es umfasst das nachstehend beschriebene und in der Anlage kartografisch 
gekennzeichnete Gebiet:

Hans-Dietrich-Genscher-Platz (einschließlich der Brückenbauwerke der Bahn AG) bis 
Bordstein Delitzscher Straße im Norden, Außenkante Bahnsteig 13 im Osten, Ende 
Bahnsteig 7 im Süden, westliche Außenbegrenzung des Hauptbahnhofes in Richtung 
Norden bis auf Höhe Einfahrt Ernst-Kamieth-Straße 2 b, Ernst-Kamieth-Straße 
(einschließlich Fußweg) in nördliche Richtung bis Ecke Kirchnerstraße, Westausgang 
Hauptbahnhof bis Ernst-Kamieth-Platz.

vom ^ . Juni 2021

§1

§2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Halle (Saale), den

Schwan
Direktor der Polizeiinspektion Halle (Saale)


